
 
 
 

 
MINI STERO DELL ’ I ST RUZ IO NE  E  DEL  MER ITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO STATALE “DEMOCRITO” 
CLASSICO e SCIENTIFICO 

Viale Prassilla, 79 - 00124  Roma – Distretto XXI – Municipio X 
Tel. 06/121123816 - Indirizzo internet: www.liceodemocrito.edu.it 

E-mail istituzionale: rmps65000q@istruzione.it - PEC: rmps65000q@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 97040180586 - Cod. Mecc. RMPS65000Q – Cod. Univoco: UFYFHG 

Succursale: Largo Theodor Herzl, 51 - 00124 Roma - Tel. 06/121125065 - Fax 06/67666441 

 

Roma, 13/04/2023 
 

- Al Sito web dell’Istituto 

 Sezione “Amministrazione trasparente” 
Bandi di Concorso 

 Sezione “Albo Pretorio Online” 
 
 

 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. Codice 

avviso/decretoM4C1I3.2-2022-961 

 

 

Codice progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-20901  

Codice CUP: C84D23000160006 

 

 

Oggetto:  determina graduatoria provvisoria -Avviso  per la selezione di “personale interno, di altre 

Istituzioni Scolastiche, di dipendenti di altre Pubbliche Amministrazioni e di esterni-soggetti 

privati” per affidamento incarico di progettista –Progetto “Per una didattica del futuro: il 

Democrito 4.0” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 

classroom   (Ambienti di apprendimento innovativi) ; 

Liceo Scientifico " DEMOCRITO " - C.F. 97040180586 C.M. RMPS65000Q - AAA3941 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002204/U del 13/04/2023 16:42

http://www.liceodemocrito.edu.it/
mailto:rmps65000q@istruzione.it
mailto:rmps65000q@pec.istruzione.it


Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161; 

Visto il  Decreto del Ministro dell’istruzione 08-08-2022  n.218 di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  e l’allegato 1 che ha assegnato al 

Liceo statale  Democrito l’importo di € 193.742,39; 

Viste le istruzioni operative  prot. n.107624  emanate dal Ministero dell’istruzione e del merito in 

data 21/12/2022 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

Visto il progetto Avviso/Decreto M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next    

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi; 

Viste le delibere del Collegio docenti n. 1/6 del 13 febbraio 2023 e del Consiglio di istituto n. 

8/2023 del 14 febbraio 2023 con le quali è stato approvato il  progetto “Per una didattica 

del futuro: il Democrito 4.0”; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti n. 2/6 del 13/02/2023 e del Consiglio di istituto 

n.9/2023 del 14 febbraio 2023, con le quali è stata elaborata l’integrazione del Piano 

triennale  dell’Offerta Formativa con il suddetto progetto; 

Visto  l’accordo di concessione prot.n. 39560  del 17/03/2023 che disciplina i rapporti tra le Parti 

per la realizzazione del progetto denominato “Per una didattica del futuro: il Democrito 

4.0”; 

Considerato  che il suddetto progetto è stato autorizzato; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto  con le quali sono stati 

approvati i criteri di selezione delle risorse umane; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo  e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 



Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia  delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107; 

Vista la circolare n. 2/2008 del Dipartimento Funzione Pubblica;   

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali approvato dal Consiglio di Istituto 

in data 15/12/2021 e aggiornato in data 23/03/2023; 

Rilevata pertanto la necessità e l’urgenza di individuare un progettista per il   progetto”Per una 

didattica del futuro: il Democrito 4.0”; 

Visto l’avviso pubblico  prot.n. 1840/U del 27/03/2023; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione in data 12/04/2023 dal quale risulta che è pervenuta  

solo n.1 candidatura di personale di altra istituzione scolastica; 

VISTA  la nota  di trasmissione del RUP del 13/04/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 di pubblicare la seguente graduatoria B provvisoria relative all’incarico di  progettista del progetto 

“Per una didattica del futuro: il Democrito 4.0”, Codice CUP: C84D23000160006: 

 

 

Progettista del progetto “Per una didattica del futuro: il Democrito 4.0” 

Codice CUP: C84D23000160006 

GRADUATORIA “B” PROVVISORIA 

n. Candidato Punti 

1 Prof.Ingargiola Pietro 50 

 

 

 



 di trasmettere il presente provvedimento all’esperto; 

 di pubblicare la presente determina sul sito web dell’istituto, nelle sezioni “Albo Pretorio Online” e 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

Contro la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 15 gg. dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angela Gadaleta 


		2023-04-13T16:39:33+0200
	ANGELA GADALETA




